
         

 

 

 
 

 РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 Министерство на здравеопазването 

 Министър на здравеопазването 

 

 

 

 

З А П О В Е Д 

 

22 .8 .2023 г .

X    РД-0 2 -2 4 0 /2 2 .0 8 .2 0 2 3  г.

S ig n ed  b y:  IV O  TSV E TANO V  M ANC H E V  

 

На основание чл. 86а от Закона за здравето 

   

  НАРЕЖДАМ: 

 

I. Определям Обществен съвет по правата на пациента в състав: 

1. Боряна Христофорова Ботева – представител на „Сдружение за развитие 

на българското здравеопазване“; 

2. Ангелина Бонева Кхан – представител на „Сдружение за развитие на 

българското здравеопазване“;  

3. Адв. Христина Георгиева Николова – представител на „Сдружение за 

развитие на българското здравеопазване“; 

4. Д-р Петя Апостолова Стратиева-Лукова – представител на „Сдружение за 

развитие на българското здравеопазване“; 

5. Адв. Пламен Таушанов – представител на „Българска асоциация за закрила 

на пациентите“; 

6. Анна Илиева – представител на „Българска асоциация за закрила на 

пациентите“; 

7. Ренета Антонова – представител на „Българска асоциация за закрила на 

пациентите“; 

8. Таня Станчева – държавен експерт в отдел „Интеграция на хората с 

увреждания“, дирекция „Политика за хората с увреждания, равни възможности и 

социални помощи“, Министерство на труда и социалната политика; 



         

 

 

 
 

9. Инж. Петър Вълчев – представител на „Съюз на военноинвалидите и 

военнопострадалите“, национално представителна организация на и за хората с 

увреждания и член на Националния съвет за хората с увреждания; 

10. Веска Събева, представител на „Асоциация на родители на деца с 

епилепсия“, национално представителна организация на и за хората с увреждания и  член 

на Националния съвет за хората с увреждания; 

11. Теодора Маринова Ангелова, главен юрисконсулт в дирекция „Правна“, 

Национална здравноосигурителна каса; 

12. Д-р Иван Маджаров – представител на Български лекарски съюз; 

13. Д-р Борислав Миланов –  представител на Български зъболекарски съюз; 

14. Маг.- фарм. Анжела Мизова – представител на Български фармацевтичен 

съюз; 

15. Милка Атанасова Василева, представител на „Българска асоциация на 

професионалистите по здравни грижи“; 

16. Анастасия Чонгова – и. д. директор на дирекция „Защита на правата на 

пациентите“, Министерство на здравеопазването. 

 

 

II. Съветът по т. I е консултативен орган към министъра на здравеопазването, 

който осъществява следните функции: 

1. наблюдава и анализира всички дейности, свързани с правата на пациента; 

2. изготвя ежегоден доклад по въпросите на правата на пациента и го 

предоставя на министъра на здравеопазването; 

3. анализира прилагането на нормативната уредба в областта на правата на 

пациента и изготвя предложения за изменението и допълнението й, които предоставя на 

министъра на здравеопазването; 

4. обсъжда и дава становища по проекти на нормативни актове, свързани с 

правата на пациента. 

 

III. Съветът по т. I да избере председател и секретар на Съвета в едномесечен 

срок от датата на издаване на настоящата заповед. 

 

IV. В срока по т. III Съветът да изготви и представи на министъра на 

здравеопазването за утвърждаване проект на правила за организацията и дейността на 

Съвета.   



         

 

 

 
 

V. Отменям Заповед № РД-09-19 от 03.02.2011 г., изменена със Заповед № РД-

09-210 от 25.08.2011 г. и Заповед № РД-09-142 от 20.08.2013 г.  

 

    Заповедта да се съобщи на членовете на Съвета за сведение и изпълнение и да 

се публикува на интернет-страницата на Министерството на здравеопазването. 

 

2 1 .8 .2 0 2 3  г .

X

S ig n e d  b y:  H r is to  R u s k o v H in k o v  

ПРОФ. ХРИСТО ХИНКОВ 

МИНИСТЪР НА ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО                                                                             

 


